[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.11.2022                                                                                                    № 529
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 06.12.2018 № 752 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский»

В соответствии с разделом 5 постановления Администрации ЗАТО Сибирский от 23.11.2018 № 722 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 06.12.2018 № 752 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский» следующие изменения:

в муниципальной программе «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский» (далее - Программа), утвержденной указанным постановлением:

1.1. в Паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования программы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составляет 2701,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году- 370,0 тыс. рублей;

в 2020 году- 691,0 тыс. рублей;

в 2021 году- 319,4 тыс. рублей;

в 2022 году- 1320,9 тыс. рублей.»;

1.2. в приложении 1 «Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции (приложение 1).
1.3. пункт 2 в приложении 2 «Перечень целевых показателей (индикаторов) Программы и их значения» изложить в следующей редакции (приложение 2).
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) разместить постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский и опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский Магомедова Е.В.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский
от 16.11.2022 № 529
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский»

Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Предельные объемы финансирования
	Сроки выполнения

	(в ценах 2018 года, тыс. руб.)

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель: Совершенствование мер, направленных на профилактику терроризма, создание условий для комплексной антитеррористической безопасности в городском округе ЗАТО Сибирский

	1.1
	Задача 1: Информационно-пропагандистское сопровождение и методическое обеспечение профилактики терроризма

	1.1.1
	Расширение участия общественных объединений и населения в обеспечении правопорядка и безопасности на улицах, в других местах, жилом секторе, работе с подростками и молодежью, а также реализация комплекса мер по их стимулированию
	Отдел по безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский; межведомственная комиссия по противодействию терроризму и экстремистской деятельности на территории городского округа ЗАТО Сибирский (по согласованию)
	Не требует финансирования

	2019 - 2022 годы

	1.1.2
	Организация изготовления листовок, буклетов, памяток по профилактике терроризма для распространения населению ЗАТО Сибирский
	Отдел по безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский;
комитет по образованию; управление по муниципальным информационным ресурсам
	30
	 10
	10
	10

	2019 - 2022 годы

	1.1.3
	Информирование населения муниципального образования в сфере профилактики терроризма

	Управление по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский;

отдел по безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский
	Не требует финансирования

	2019 - 2022 годы

	1.1.4
	Изготовление социальной рекламы, направленной на профилактику терроризма
	Отдел по безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский;
КДН и ЗП городского округа ЗАТО Сибирский;

управление по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский
	45
	10
	10
	10
	15
	2019 - 2022 годы

	1.1.5
	Проведение с отделом ФСБ России, полицией совместных тренировок и учений по ликвидации угроз террористического характера
	Отдел по безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский;
межведомственная комиссия по противодействию терроризму и экстремистской деятельности на территории городского округа ЗАТО Сибирский (по согласованию)
	Не требует финансирования

	2019 - 2022 годы

	Итого по разделу 1.1

	75
	20
	20
	20
	15

	1.2
	Задача 2: Обеспечение соблюдения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности

	1.2.1.

	Текущий ремонт, обслуживание систем тревожного оповещения и видеонаблюдения, установленных на муниципальных объектах ЗАТО Сибирский, в том числе:
	Всего
	358,3
	60
	60
	60
	178,3
	2019-2022 годы

	1.2.1.1
	Текущий ремонт систем тревожного оповещения, систем видеонаблюдения
	Администрация

ЗАТО Сибирский
	110,2

	110,2

	МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский
	44,7

	44,7

	1.2.1.2
	Текущее обслуживание приема и передачи сигналов систем тревожного оповещения
	МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский
	23,4

	23,4

	1.2.2
	Установка электрических счетчиков в щитах подключения системы видеонаблюдения
	Администрация ЗАТО Сибирский
	30
	30

	2019 год

	1.2.3
	Приобретение, установка и наладочные работы дополнительных камер видеонаблюдения в муниципальных учреждениях, обновление существующих систем видеонаблюдении

	Всего
	2092,2
	200,0
	611,0
	239,4

	1041,7
	2019 - 2022 годы

	Администрация

ЗАТО Сибирский
	1064,4
	100,0
	411,0
	39,4
	514,0

	МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский
	77,9

	77,9

	МБДОУ ЦРР – «Детский сад ЗАТО Сибирский»
	428,9

	122,1
	200,0
	106,8

	МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский
	521,0
	100,0

	421,0

	    1.2.4.
	Оборудование муниципальных учреждений тревожными кнопками (брелками)
	Всего
	145,9
	60,0
	0,0
	0,0
	85,9
	2019 - 2022 годы

	МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский
	85,9

	85,9

	Итого по разделу 2

	2 626,3
	350,0
	671,0
	299,44
	1305,9

	Всего по Программе

	2701,3
	370,0
	691,0
	319,44
	1320,9

                                                                                                                                                                                                      ».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
ЗАТО Сибирский
от 16.11.2022 № 529
«
	2
	Количество технических  средств охраны и видеонаблюдения, работающих в муниципальных учреждениях
	Ед.
	Учет количества актов приема-передачи вводимых в эксплуатацию средств видеонаблюдения (видеокамер)
	Ежегодно
	13
	18
	22
	58

».